requisitionem subicere sentencialiter banno regali, quod vulgariter dicitur ‘dun in di achte’, et

in tali banno eos tenere, quousque redierint ad ecclesie unitatem.

4. Item promittimus dicto archiepiscopo per fidem corporaliter prestitam omnes ecclesias

et monasteria, clericos et relligiosos sue civitatis et dyocesis cuiuscunque ordinis aut status existant io

a quibuscunque molestatoribus specialiter ad suam seu ipsorum alicuius requisitionem defendere

et tueri.

5. Item omnia privilegia, indulgentias, sententias et litteras* eidem et ecclesie sue datas“

a nostris quondam predecessoribus dive memorie regibus Rom(anorum) cuiuscunque tenoris existant

presentibus approbamus, ratas habemus et gratas easque presentis scripti patrocinio confirmamus. 15

In cuius rei testimonium sigillum maiestatis nostre duximus presentibus apponendum.

Datum Aquisgrani, VIII.b Kalend. Septembr., regni nostri anno primo.

24-26. PR IVILEGIA ARCH IEP ISC0P0
(01.0X1 ENSI CONCESSA.

1298. Aug. 28. 2o

24. PRIVILEGIUM DE DIVERSIS REBUS.
Den uo contulimus autographon tabularii Dusseldorpiensis ‘Köln Domstift 375’.

Edidit Lacomblet ‘ Urkundenbuch für die Geschichte des Niederrheins'' II, 587 nr. 997.

Pendent sigillum regis fere illaesum
,

electorum quinque sigilla plus minusve laesa filis

sericis rubei coloris. Sigillum archiepiscopi Trevirensis nunquam appendebat. Cf. Böhmer, 25

Reg. Älbr. 10. 11. 13. 14. 18. 20. — Böhmer, Reg. Älbr. 12. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus et devotis, ad quos presentes littere pervenerint, gratiam suam et

omne bonum.

I . Coloniensem ecclesiam a divis Romanorum imperatoribus et regibus nostris 30

predecessoribus pluribus bonis, possessionibus, privilegiis et gratiis ob servicia fidelia

sacro Romano imperio ab eiusdem ecclesie archiepiscopis fideliter retroactis impensa

temporibus dotatam et insignitam favore et gratia speciali, eorundem predecessorum

nostrorum vestigiis inherendo, in nostra iocunda ex providentia divina creatione respicere

cupientes, castrum Werde, quod pro triginta sex milibus marcarum sterlingorum, quolibet 35

grosso Turonensi pro tribus denariis computato, pie memorie Sifrido olim archiepiscopo

et ecclesie Coloniensi ex certis et legitimis causis invenimus obligatum, accedente ad hoc

sacri imperii principum consensu expresso, venerabili Wicboldo archiepiscopo Coloniensi

principi nostro dilecto ad vitam nostram committimus, concedimus ac deliberamus